
1 
 

Prot. n. 0009163 IV.6                                            Cirò Marina lì 15-12-2022  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto N.3 del 21/12/2021 con la quale è stato approvato 

il PTOF 2022/2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.4 del 31.01.2022 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio Finanziario 2022; 

VISTO         il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 

                     2, lett. H) del D.I. 129/2018, approvato con delibera n. 13 del 25.11.2021 dal 

                     Consiglio di Istituto; 

VISTA        la delibera Consiglio di Istituto n. 6 del 31.01.2022 “Determinazione di criteri e limiti  
                     per lo svolgimento, da parte del Dirigente Scolastico, delle attività negoziali per gli 
                     affidamenti diretti oppure con procedure negoziata di lavori, servizi e forniture (art. 45 
                     c. 2 lett. a D.I. 129/2018) aggiornato al D.l.31 aggio 2021, n.77 e alla legge di 
                     conversione con modificazione 29 luglio 2021, n.108(c.d. Decreto Semplificazioni bis) 
 
VISTO    il regolamento d’istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture  
                   (ATTIVITA’ NEGOZIALE dell’Istituto). Aggiornamento: ai sensi dell’art. 45 c.2 lett. A)  
                   e dell’art.55 c.3 del D.I. 129/2018; ai sensi dell’art.36, comma 2 del D.Lgs N.50 del 18 
                   aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” ed alla luce 
                   del DL 77/2021 convertito in Legge 108/2021 “Semplificazioni bis”) approvato dal  
                   Consiglio d’Istituto con delibera n. 9 del 16.05.2022. 
 

  
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“CASOPERO” 

 

SCUOLA  DELL’INFANZIA – PRIMARIA- SECONDARIA I GRADO 

Via Pirainetto n. 60 -  88811 Cirò Marina (KR) 
Tel.  0962.614441 - Cod. Fisc.: 91021410799 

Codice Meccanografico: KRIC82400D 
E-mail: Kric82400D@istruzione.it - PEC: kric82400d@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://ic2casopero.edu.it/ 

K
R

IC
82

40
0D

 -
 A

0E
4D

54
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
91

63
 -

 1
5/

12
/2

02
2 

- 
IV

.6
 -

 U

mailto:Kric82400D@istruzione.it
mailto:kric82400d@pec.istruzione.it


2 
 

CONSIDERATO che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma “AcquistiinretePA” alcuna 
Convenzione o Accordo Quadro Consip avente ad oggetto servizio di trasporto con 
BUS e alloggio conforme alle caratteristiche del servizio richiesto nell’oggetto della 
gara; 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento  

                    diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a) - Decreto Lgs. 50/2016 

                    così come modificato dal D. Lgs. 56/2017, per procedere all’individuazione della ditta 

                  SESTITO VIAGGI SRL di CIRO’ (KR) cui affidare il servizio di trasporto per  

                    l’effettuazione di vista guidata per allievi di questo istituto con destinazione  

                    AL LICEO SCIENTIFICO  “L. LILIO DI CIRO’ (KR) classi 3A - 3B e 3C scuola 

                    Secondaria di I° Grado il 20.12.2022 con partenza e rientro in sede, alla luce delle 

                    sotto indicate adeguate motivazioni:  

a) valore dell’appalto di importo al di sotto di quello massimo di 39.999,99 euro 
previsto dalla vigente normativa per poter adire alle procedure di “affidamento diretto”;  
b) oggetto dell’appalto di particolare rilievo e delicatezza sotto il profilo dell’affidabilità 
e sicurezza;  
c) valutazione positiva della vantaggiosità economica e delle condizioni di 
acquisizione del servizio;  
d) possesso, da parte dell’operatore economico selezionato, dei requisiti di ordine 
generale previsti dal Decreto Lgs. 50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 56/2017;  
e) ottimizzazione dei tempi della procedura di affidamento del servizio e dei tempi 
dell’impegno delle risorse umane deputate allo svolgimento delle procedure di gara 
per le acquisizioni delle forniture di beni o di prestazione di servizi dell’istituto;  
                                                DECRETA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

l’avvio della procedura per l’“affidamento diretto” per la fornitura di un pacchetto turistico ai sensi e 
per gli effetti dell’art.36, comma, lett. a) del Decreto Lgs. 50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 

56/2017, alla ditta SESTITO VIAGGI SRL di CIRO’ (KR) 
Art. 3 

L’importo della spesa per l’acquisizione del servizio di trasporto per l’effettuazione della vista 

guidata per allievi di questo istituto della durata di un giorno con partenza e rientro in sede, è 

stabilito in € 200,00 (duecento/00) IVA inclusa, da imputare nel Programma Annuale corrente 

approvato dal Consiglio d’Istituto, all’Attività/Progetto A.6.1 Risorse ex art.8 DL 104/2013 

Percorsi di Orientamento per gli studenti. 

Art. 4 

Il servizio “de quo” dovrà essere reso successivamente alla stipula del contratto con 

l’aggiudicatario. 

Art.5 

Ai sensi dell’art. 31 del Decreto Lgs. 50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 56/2017 e dell’art. 5 

della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico 

SPINALI Graziella. 

Art.6 

Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura saranno forniti alla ditta individuata in 

maniera più dettagliata nel programma della visita guidata, cha fa parte integrante del presente 

provvedimento. 

IL Responsabile Unico del Procedimento   

DIRIGENTE SCOLASTICO 

        SPINALI Graziella 

K
R

IC
82

40
0D

 -
 A

0E
4D

54
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
91

63
 -

 1
5/

12
/2

02
2 

- 
IV

.6
 -

 U


		2022-12-15T09:29:03+0100




